L. 19<sup>or</sup> Ffl.: hec de visus observa-  
tione sufficient

[ Tractatus tertius ]

Wbssfr.: De VII. tunicis

Inf.: Sciendum autem quod  
oculorum VII sunt tunice...

L. 23<sup>or</sup> Ffl.: Item si macula  
nova est tange ipsam  
per . III. dies cum tribus  
pilis acceptis de pectine  
matris. Explicit sel cre-  
tum. m[agistri]. p[etri].  
yspani de oculis

L. 23<sup>or</sup>: cas.

4. Trotula di Ruggiero,  
Opera Aus. n. d. Tit.:  
Trotulae curandarum  
aequitudinum muliebrium  
ante, in et post partum  
s. de passionibus mulierum.

Lituanis: f. D. II. 9, 2. —

L. 24<sup>or</sup> Wbssfr.: Incipit liber de  
passionibus mulierum  
secundum trotulam [ Prologus ]

Inf.: Incipit C.

Cum auctor unice sitatis  
deus in prima mundi con-  
stitutione ...

L. 25<sup>or</sup> Wbssfr.: De retentione  
menstruorum

Inf.: Si ergo deficient

L. 25<sup>4b</sup> menstrua ...

L. 52<sup>4b</sup> Trifl. [Roffu.: ad idem (scil. ad  
 forium Inalbandum) et pilos  
 tollendos] : et inde nocte  
 ungantur Custodiat tamen  
 inde oculos et mane lauet  
 Cum aqua tepida. amen  
 Explicit troscula Tu autem  
 Domine misere nostri  
 In Digitalanordnung ist es  
 ganz dieselbe wie in zigzaggen  
 Drucke Chapl 1586. —

5. Curae magistri Petri  
Lombardi.

Med.

De quibus Petrus Lombardus, licet  
 non Ruedius IV., Graf von Tuscorga,  
 um 1250, genannt bei Michael Janner,

V. 646<sup>2</sup>

L. 52<sup>4b</sup> Auf.: Galbanum applicatum  
 antraci si adheret rumpit  
 antracem <sup>in tantum</sup> ~~item~~ quod non  
 indiget <sup>nisi</sup> cura vulnorum  
 Squilla pistata cum pice  
 et superposita veruucas  
 curat eas. pulvis qui con-  
 solidat et augmentat  
 Carnem in ulceribus  
 Recipe sarcol collam thus...  
 et ponas in ulceribus  
 Pentafilon stringit san-  
 guinem si ponatur in  
 vulnere et si succus

2  
72

sius mittatur in fistula  
 quando bene purgata est  
 desiccat eam ita quod  
 nichil prohibiet. —

ad dolorem oculi propter  
 obthalmiam decoquatur  
 ferul grecum in aqua...

Item ad dolorem oculorum  
 decoquatur malum ad  
 ignem accipiatur quod  
 spurum est misceatur  
 cum aqua rosata et ponatur  
 super oculum.

Item aliud ad elevandum  
 sanguinem ab oculis.

Recipe tutthie...

Ll. 52<sup>ob</sup>

aliud quod acuit visum et  
 restringit lacrimas et  
 sanat ulcera que fiunt  
 in tunica oculi et forti-  
 ficat oculum. Recipe tutthie...

Succus celidonie coquatur  
 ad ignem ut fiat clarus  
 coletur et servetur ponatur  
 in oculo et acuit visum.

Epax yrci assatum ad  
 ignem cum pipere longo  
 intus missum si comedatur  
 acuit visum.

Aqua et spuma que exit  
 dum assatur est collirium  
 bonum.

Et pulvis qui fit ex  
 pipere si ponitur in oculo

his acuit visum |  
 pulvis contra ruborem  
 oculorum | Recipe tartari al-  
 bi nini . . .

Ungt. : et postea | fac pulve-  
 rem et commisce in | et  
 simul et utere. Iste

sunt | cure magistri  
petri lumbardi | contra  
 o scabiem bulliatis |

omnem [2]

furfur cum aceto et [scientis]  
 abluatis membra pa. |

Basel, die -3. NOV. 1939

R  
 D. Goldschmidt